!"!"

年
!

月
!#

日 星期一 编辑
#

张鲁莎
$%&'() # $%&'$()*+,-./01

234 锐评观点版
!

"#$ %&$

!"# $%&

关于周口城区暂扣三轮车
逾期未处理的公告

!!!!!!按照市人民政府要求!对我市城区三轮车进行了整治" 自整治

工作开展以来!大部分违章车主接受了处罚!但仍有部分违章车主

未接受处罚" 根据#中华人民共和国道路交通安全法$第一百一十

二条%#中华人民共和国道路交通安全法实施条例$ 第一百零七条

之规定!从公告之日起的三个月内!持被扣留车辆的合法证明及相

应手续到所在停车场接受处理!逾期仍不来接受处理的!将对扣留

车辆作依法销毁处理&

特此公告

周口市城市管理委员会

!"#$

年
#

月
!

日

!"#$%&'()$*+,-./

!!!!!!!

月
5

日上午! 中原银行周口荷花支行保安王

东花像平日里一样在营业大厅内外巡视& 当她走到

客户等候区座椅旁时! 发现一部智能手机静静地躺

在座椅下面! 她立即提醒在场的客户认领自己的

手机!所有在场的客户均表示不是自己的手机&见

无人认领! 王东花立即把捡到手机的情况汇报给

支行有关领导&支行领导了解情况后指示!先暂时

保存起来! 马上指派专人调阅监控寻找丢失手机

的客户!然后查找联系方式!尽快通知客户来认领&

中午下班后!王东花跟下午班的同事做了详

细交接!把捡到的手机交给下午班同事李华丽和

李留成保管& 支行安全员在回放监控寻找丢失

手机的客户时!捡到的手机响了!保安李留成立

即接通电话!对方说自己的手机找不到了!不知

道丢在哪儿了& 保安李留成说'(不用着急!我是

中原银行周口荷花支行的保安! 我们正在找您

呢)上午我们的同事在行内座椅下面捡到了现在

通话的这部手机!您有时间时来行里领走就可以

了!我们暂时替您保管& *

不一会儿!客户来到支行领取手机+在详细了解

与身份核实后! 保安李华丽和把保管的手机交到了

失主手中,如图-&客户连声说'.谢谢)谢谢)中原银

行的服务就是好) 值得信任) *李华丽笑着说'.这是

我们应该做的!欢迎您常来我们支行办理业务+ *

荷花支行发生的这件平凡的小事!从侧面体

现了中原银行职员高尚的品德!正是员工们的辛

勤劳动和较高的思想素质!赢得了广大客户的对

中原银行的信任+ !中原银行"

!"#$%& '"()

春节的脚步近了!"摇一摇#却要离我们远去了$ 最近!腾

讯表示
46!"

年春节期间微信可能退出"红包%大战!不再推出

"摇一摇抢红包%活动$ 这意味着过去那种几亿人同一时刻摇

动手机的盛况或将不再出现!部分用户为此感到失落!但更多

人则为此点赞&这些年'抢红包%带给春节的负担!确实该减减

了$

"世界上最遥远的距离!是我坐在你面前!而你却在低头

抢(红包)$#每到春节!一波又一波的*红包#雨!让节日变成了

低头族最忙碌的时刻+ 手机不离身!时不时划开屏幕看看!成

为很多人节日里的常态!生怕*一不小心!就错过了几个亿%$

统计显示!

46!,

年春节期间!微信*摇一摇%参与人数超

过
!78

亿人!共摇出
+.89

亿个*红包%!最多的单人摇了
+.-

万

多次手机$与此类似!首次参与*春晚红包%活动的支付宝发出

8

亿元现金*红包%!*咻一咻%互动平台总参与次数达到
-9:;

亿次$ 此外!在两大平台*红包%营销活动的带动下!春节期间

共有
;.+,

亿人参与了微信*红包%收发!总收发次数达到
<9+

亿个!比上年增长了近
+6

倍$

从最早的电话,短信拜年!到如今的微信,*红包%拜年!基

于现代通信方式不断发展所衍生出的过节方式! 确实给我们

的节日生活增添了几分喜庆色彩+久未联络的好友间通过*红

包%互动联络一下!天涯若比邻!*包%虽不大情谊深厚+ 然而!

近年来愈演愈烈的*红包%大战!却又让比邻若天涯!无休无止

的抢发*红包%!占据了宝贵时间!疏远了亲情友情!淡化了传

统文化+ 媒体调查显示!

96+,

年春节期间!父母最不希望子女

做的事! 排在第一位的就是长时间玩手机或上网! 比例高达

8=>

+

春节是中国人一年里最重要的节日!最大的*红包%莫过

于亲情+ 经历抢票大战!挨着天寒地冻!游子们千里迢迢辗转

归家!为的就是陪陪父母!见见亲友!而不是换个地方玩手机+

*红包%可以有!但不能成为春节大餐的主菜!更不能成为春节

的全部+ 正如*微信之父%张小龙所说!微信只是一个工具!希

望在春节期间微信使用者能够有更多的时间陪伴家人+

企业借春节等重要节日推广自己的产品本无可厚非!但

也应该考虑下公众感受和社会影响!让*红包%营销更加人性

化+比如!抢*红包%的时间!应避开一家人团圆吃饭,拜年串门

等重要的时刻-抢*红包%的方式!不要再单纯拼体力,拼时间,

拼精力!而是以摇号,竞猜,游戏之类的方式拼运气,拼智力,

拼技巧!让大家在春节里能更好地放松身心!既享受到互联网

科技的便利!又不影响节日里的正常生活+

而在*红包%之外!春节的商业营销似乎还可以更丰富多

彩些+ 比如!把推广抢*红包%的钱拿出来!鼓励大家读几本好

书,猜猜传统的灯谜,上传几张全家福!虽然没有*红包%来钱

快!但类似这样的营销手段!契合了春节的传统文化!既传递

了浓浓的年味和亲情!又让节日生活过得有滋有味!一定会释

放出比*红包%更长久的生命力+

如今! 手机已经成为大多数中国人生活中不可缺少的伙

伴!朋友圈,微博,公众号!正在深深融入很多人的日常生活+

越是这样!企业在开发移动互联网功能时!越要考虑其对人们

生活,文化,心理,社会交往等方面的影响!让用户既享受其便

利!又不为其所累+事实上!任何一种商业行为!想要取得长远

竞争的优势!就必须尊重文化传统,尊重人性需求!以一时的

哗众取宠赢取用户!甚至*绑架%消费者的日常生活!到头来只

会引发社会的集体反感+希望在即将到来的春节里!我们的生

活中能少一些*摇一摇%!多一些*陪一陪%*聚一聚%*唠一唠%!

别让商业味冲淡人情味+ !摘自#人民日报$"

体贴入微

96+"

年春运从

+

月
+<

日开始将持

续
:6

天+ 在这场被

称为*地球上最大规

模的人口迁徙% 中!

如何让旅客走得了,

走得好, 走得愉快!

成为考验铁路 ,公

路,航空等交通运输

部门客运服务水平

的重要课题+ 有时一

句问候, 一个预告,

一份盒饭等都可能

成为万千旅客心中

的温馨回忆+

新华社发

公众参与环保 不能只是填表

!

苏艺

新年环保有新气象+

元旦起实行的新环评总纲提出! 环评公众意见将单

独报送!以利于*明晰公众参与的责任主体!强化公众参

与效果%+日前出台的.江苏省环境保护公众参与办法/试

行01特别指出!对于公众提出的意见!不予采纳的也要及

时做出说明$

随着经济社会的发展! 公众环保意识空前高涨!如

今!人们不仅关心环境对个人的影响!也关注污染成因及

治理对策!正成为推进环境治理的重要力量$

但与公众积极参与的热情相比较! 公众参与环保的

渠道还很有限$在去年底的一次全国环评工作会上!环保

部副部长黄润秋就坦言!一些环评"把公众参与简单理解

为征求公众同意不同意%"有的介入时间晚! 且仅是简单

填表!无法全面反映公众意见%$除此之外!环境信息公开

依旧"瘸腿%!有的部门惧怕公众监督的心理不减!"半遮

半掩%!即使公开了也只是"默默%发在官网上$

群众积极参与与否!是检验政策效果的重要标尺$目

前! 环评已成为我国公众参与环保最常见, 最直接的方

式$ 此次新环评总纲!在赢得多方肯定的基础上!还有些

许隐忧&环评公众意见由建筑单位自行组织!似乎有既当

运动员又当裁判员之嫌$这就要求环保部门等在审核时!

能从善如流$

如何消除各种障碍, 鼓励公众更好地参与到环保工

作中来2首要任务!就是完善相关制度+比如!各地可以通

过定期公开大气,水,土壤等污染源的分布和排污情况!

让公众可以快捷查询+可喜的是!此次江苏省专门出台法

规!在环保基本法的基础上拓展了参与范围!明确了参与

形式,渠道等细节!就是很好的尝试+或许唯有如此!才能

更好地将公众对环境问题的各种*吐槽%!转化为更扎实

有效的环保举措+

画中有话画中有话